
 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI  
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

SEDUTA del 13 giugno 2011 n. 69 

 

OGGETTO: Approvazione programma colonie estive per anziani anno 2011. 

 

L’anno duemilaundici il giorno tredici del mese di giugno alle ore 13.00 nella sede comunale in 

via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del 

Sindaco, Ing. Nicola FRATINO. 

Sono presenti gli Assessori: 

 

1. Sig. CARLO  BOROMEO 

2. Sig. LEO  CASTIGLIONE 

3. Sig. MARIO  PAOLUCCI 

4. Sig. VALTER  POLIDORO 

5. Sig.  ROCCO              RANALLI 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo RADOCCIA. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

 

 

 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA  la seguente proposta del responsabile dei servizi sociali che di seguito integralmente si 
riporta 
 
CONSIDERATO : 
• che tra le finalità dell’ Amministrazione Comunale di Ortona  vi è quella di rendere effettivo il 

diritto di tutti al pieno sviluppo della personalità, al soddisfacimento delle esigenze essenziali di 
vita, alla promozione, al mantenimento ed al recupero del benessere fisico e psichico; 

• che nell’ambito dell’obiettivo generale di promozione della salute e della socializzazione 
possano agevolmente ricomprendersi tutte quelle iniziative, come le colonie estive, dirette a 
dare risposte concrete al disagio creato, in particolare, a quegli anziani che durante il periodo 
estivo soffrono di solitudine per ragioni legate alla loro età, al territorio ed alla mancanza di 
stimoli concreti; 

• che al riguardo si intende per lo stesso programmare anche delle uscite di una sola giornata che 
consentono di per sé di rispettare le abitudini e gli stili di vita dell’utenza ed offrire comunque 
una diversa gestione del proprio tempo libero; 

 
RITENUTO  dover provvedere alla definizione del programma relativo all’estate in corso e stabilire 
i requisiti degli aventi diritto: 
- Colonia estiva marina per anziani residenti, età compresa tra 65 e 85 autosufficiente,  della 

durata di 2 settimane (dal 04.07.2011 al 15.07.2011 primo turno) e (dal 18.07.2011 al 
29.07.2011 secondo turno) sabato e  domeniche escluse;  

- Il programma della colonia estiva marina rispetterà il seguente orario: dalle ore 7,00 fino alle 
ore 12,00. 

- L’ammissione alla colonia estiva marina è limitata a n. 30 partecipanti per turno . La quota di 
partecipazione è di € 30,00 da versare in favore del Comune di Ortona  attraverso apposito 
bollettino postale. 

 
VISTI  i pareri favorevoli resi dal Dirigente il 4° Settore Servizi Demografici ecc. e dal Dirigente il 
2° Settore Servizi finanziari, espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 
18.08.2000, n° 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione; 
 
A voti unanimi 

DELIBERA 
 

che le premesse siano parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
1= di approvare il programma dei soggiorni estivi giornalieri rivolti agli anziani per l’anno 2011, 
contenente i requisiti e le modalità di accesso; 
prelevare la spesa complessiva di euro 1.200,00 al cap 14156 bilancio 2011; 
di dare mandato al Dirigente del IV settore  di dare esecuzione al presente atto provvedendo, in 
particolare, all’assunzione dei dovuti singoli impegni di spesa ed i relativi affidamenti; 
 



 

 

2= Provvedere con successivi atti alla liquidazione degli importi, a forniture effettuate e dichiarate 
regolari dal responsabile del servizio. 
 
La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to A. RADOCCIA  

IL PRESIDENTE 
F.to  N. FRATINO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to C. BOROMEO 

 
 
 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 17 giugno   2011 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to A. RADOCCIA  

 
 
 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 17 giugno  2011 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to A. RADOCCIA  
 


